
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozdějších p ředpisů  

I SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
IČO: 00289965 
DIČ : CZ002 89 965 
Bankovní ústav: 
Č íslo účtu: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Kotačka, starosta města 
Tel.: 	568 619 100 
E-mail: J 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Tel.: 
E-mail: 
(dále jen „Objednatel') 

Zhotovitel: ARCHEON Stavby spol. s.r.o. 
Sídlo: Mladých Běchovic 2, Běchovice, 190 11 Praha 9 
Zapsán v obchodním rejstř íku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 363932, 
IČO: 60753013 
DIČ : CZ60753013 
Bankovní ústav: 
Č íslo účtu: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: ing. Ond řej Vrba, jednatel 
Tel.: 
E-mail:  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ing. Ond řej Vrba, jednatel 
Tel.: 
E-mail: 

(dále jen ‚Zhotovitel') 

1.1 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a zp ůsobilost k tornu, aby pinil závazky, 
vyplývající z uzav řené Smlouvy a že neexistují žádné právní p řekážky, které by bránily č i omezovaly pinění 
jeho závazků . Zhotovitel současně  prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se zám ěry Objednatele 
ohledně  přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této Smlouvy a že na základ ě  
tohoto zjištění p řistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 

2 VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

2.1 Vzáiemný styk mezi Ob ĺednatelem a Zhotovitelem 

2.1.1 Písemnosti touto smlouvou p ředpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na zm ěny 
smlouvy, odstoupení od smlouvy, r ůzné výzvy k pinění č i placení) budou druhé smluvní straně  
zasílány: 
2.1.1.1 písemně  a p ředávány osobně  (proti potvrzení), poslány doporu čenou poštou nebo kurýrem 

(proti potvrzení), p řípadně  elektronickou poštou, 
2.1.1.2 doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve Smlouvě . 

Pokud některá ze smluvních stran oznámí zm ěnu své adresy, budou písemnosti od 
obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu, 

2.1.1.3 pro vzájemnou komunikaci a sd ě lení týkající se technických záležitostí stavby lze použít I 
stavební deník. 

2.1.2 Vyžaduje-li písemnost po n ěkteré ze smluvních stran schválení, potvrzení č i souhlas nebo stanovisko, 
nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní příč iny zadržováno nebo zpožďováno. 



2.1.3 Nebude-li na adrese definované Smlouvou zásilka p řevzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li 
tato zásilka vyzvednuta v úložní době  a držitel poštovní licence zásilku vrátí zp ět, bude za úspěšné 
doručení, se všemi právními d ůsledky, považován t řetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

2.1.4 Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke Smlouvě , se nepovažují za změnu Smlouvy bez ohledu 
na jejich obsah. 

13 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA) 

3.1 P ředmětem Smlouvy je zhotovení stavby (dále také dílo) 

Název stavby 	 „Stavební úpravy fasády bytového domu Lp. 472 v Nám ěšti nad Oslavou" 
Stavební povolení 
Místo stavby 	 : Náměšť  nad Oslavou, ul. Kaštanová 472, st. p.  Č . 16514 
Projektová dokumentace 	: Stavební úpravy fasády bytového domu č .p. 472 zpracována společností 

život památkám o.p.s., Široká 376, 588 32 Brtnice, I ČO: 02044200 

Autorský dozor 
Koordinátor BOZP objednatele 
Technický dozor stavebníka 
Stavbyvedoucí Zhotovitele 

14 PŘEDMĚT DÍLA 	 J 
4.1 Rozsah p ředmětu díla 

Předmětem ve řejné zakázky malého rozsahu je obnova vn ějšího fasádního plášt ě  památkově  chráněného 
objektu bytového domu na ulici Kaštanová Č .p. 472 v Náměšti nad Oslavou na St. p. Č. 16514. 

Stručný popis prováděných prací: 
Obnova pláště  navazuje na d řívější opravu konstrukce krovu a obnovu st řešního plášt ě  včetně  komínových 
tě les. Stavební práce spoč ívají v repasi okenních výpiní, které budou probíhat etapov ě . Z oken bude odstraněn 
starý nátě r a nanesen nový. Provede se oprava poškozených částí, kontrola zasklení a funk čnosti prvků  kování. 
Následně  budou postupně  rozebrány konstrukce p řístupových schodiš ť , provedou se hydroizola čni opatření. 
Podzemní část základové konstrukce schodišt ě  bude provedena z prostého betonu a nadzemní část konstrukce 
bude vyzděna z piných pálených cihel. Následn ě  budou osazeny kamenné stupn ě  a schodiště  budou opatřena 
novým zábradlím. Z fasády bude odstran ěna stávající cementová omítka. Historické soudržné omítky budou 
zbaveny nečistot a prachu, a bude provedeno zhodnocení jejich soudržnosti k podkladu. V míst ě  odstraněných 
cementových omítek bude provedeno oč ištění tlakovou vodou, a na takto oč ištěná místa bude proveden hrubý 
nástřik maltou s p řídavkem cementu. Následn ě  bude provedena nová jádrová omítka. Po sjednocení povrchu 
bude fasáda kompletně  přeštukována a proveden vápenný nátěr fasády. Dopiní se deš ťový svod a hromosvod 
bude opraven. 

Vzhledem k tornu, že jednotlivé byty budou po celou dobu realizace obývány nájemníky, bude nutné repasi oken 
z interiérové strany ze strany zhotovitele náležit ě  koordinovat tak, aby nájemníky co možná nejmén ě  omezila. 

Jedná se o památkově  chráněný objekt a realizace p ředmětu díla tak bude podléhat zvýšenému zájmu 
památkové péče. Zhotovitel je povinen v dostate čném p ředstihu p ředložit ke schválení vzorky materiál ů , 
popř ípadě  konzultovat veškeré č innosti, o nichž je v této souvislosti zmínka v projektové dokumentaci. 

4.1.1 Podkladem pro realizaci stavby je Zhotovitelem p ředložený položkový rozpočet prací a dodávek. 
4.1.2 Vedle všech definovaných č inností patří do zhotovení stavby i následující práce a č inností: 

4.1.2.1 zajištění všech nezbytných pr ůzkumů  nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 
4.1.2.2 veškeré práce a dodávky související s bezpe čnostními opat řeními na ochranu lidí a majetku, 
4.1.2.3 ostraha stavby a staveništ ě , zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prost ředí, 
4.1.2.4 případné projednání a zajišt ění zvláštního užívání komunikací a ve řejných ploch včetně  

úhrady vyměřených poplatků  a nájemného, 

2 



4.1.2.5 zajišt ění a provedení všech postup ů  podle TP prefabrikovaných schodištních stup ňů  a 
dalších komponent ů , vztahujících se k provád ěnému dílu, 

4.1.2.6 zajišt ění atestů  a doklad ů  o požadovaných vlastnostech výrobk ů  do p ředání a p řevzetí díla 
(dle zákona č . 2211997 Sb. - prohlášení o shod ě), 

4.1.2.7 zabezpečení ochrany stávající vzrostlé zelen ě  
4.1.2.8 z řízení a odstran ění zařízení staveniště  včetně  jeho napojení na inženýrské sít ě , 
4.1.2.9 odvoz odtěžených materiál ů  a jejich ekologická likvidace v souladu s ustanoveními zákona 

18512001 Sb. - o odpadech a o zm ěně  některých dalších zákon ů , ve znění pozdějších 
předpisů , 

4.1.2.10 uvedení všech povrch ů  dotčených stavbou do p ůvodního stavu (komunikace, chodníky, 
vlastní budova, zele ň  a pod.). 

4.2 Dokumentace skutečného provedení stavby 
4.2.1 Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako sou část dodávky stavby. 
4.2.2 Dokumentace skutečného provedení stavby bude p ředána Objednateli ve dvou vyhotoveních 

v grafické (tišt ěné) podobě . 

5 TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNI 

5.1 Térm ĺn zaháiení a ukon čení stavebních prací 

P ředání staveniště  zhotoviteli proběhne do 30.04.2023 zápisem o p ředání a p řevzetí staveništ ě . 

Zahájení prací 01.05.2023 

Ukončení a předání díla do 15.08.2023. 

5.1.1 Pokud Zhotovitel stavební práce na díle fyzicky nezahájí ani ve lh ů tě  do 14 dnů  ode dne p ředání a 
převzetí staveništ ě  je Objednatel oprávn ěn od této smlouvy odstoupit. 

5.2 Lh ůta pro dokončení stavebních prací 
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokon č it veškeré práce č i dodávky na díle ve lh ůtě  uvedené v bodu 5.1. 
5.2.2 Lhůta pro dokončení díla je závislá na řádném a včasném spinění souč inností Objednatele 

dohodnutých touto Smlouvou. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých sou č inností 
není Zhotovitel v prodlení s piněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohod ě , prodlužuje se 
lhůta pro dokončení p ředmětu pinění o dobu shodnou s prodlením Objednatele v pin ění jeho 
součinností. O tomto prodloužení lh ůty pro dokončení p ředmětu pinění bude uzav řen písemný dodatek 
ke Smlouvě . 

5.2.3 Prodlení Zhotovitele proti sjednané lh ůtě  pro dokončení díla delší jak 15 kalendá řních dn ů  se považuje 
za podstatné porušení Smlouvy, a oprav ňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy, ale pouze v 
případě , že prodlení Zhotovitele nevzniklo z d ůvod ů  na straně  Objednatele. 

5.2.4 Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu Protokolu o p ředání a převzetí díla. 

5.3 Podmínky pro zm ěnu siednaných lh ůt 
5.3.1 	Pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončeni díla je nezbytné prodloužit lh ůtu pro dokončení 

předmětu pinění, p ředloží svůj návrh na změnu lhůty pro dokončení díla Technickému dozoru 
objednatele k projednání. 

5.3.2 Prodloužení lh ůty pro dokončení díla je možné jen v d ůsledku objektivně  nepředvídatelných okolností, 
které nemají svůj původ v č innosti Zhotovitele. 

5.3.3 O p řípadném prodloužení lh ůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek ke smlouv ě , 
jinak je neplatné. 

5.3.4 Vícepráce č i Méněpráce, jejichž celkový finanční objem nep řesáhne 10% z hodnoty sjednané ceny, 
nemají vliv na lh ůtu pro dokončení díla a p ředmět pinění bude dokončen ve sjednané lh ůtě  pro 
dokončení d ĺ la. 

5.3.5 Běžné klimatické podmínky odpovídající ro čnímu období, v n ěmž se stavební práce provádí, nejsou 
důvodem k prodloužení lh ůty pro dokončení díla. 



6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZM ĚNU SJEDNANÉ CENY 

6.1 Výše sjednané ceny 
6.1.1 	Cena za spinění díla je sjednána ve výši 

6.1.1.1 Cena bez DPH 	5429 000,00 Kč  

6.1.1.2 Výše DPH (15%) 	814 350,00 Kč  

6.1.1.3 Cena včetně  DPH 	6243 350,00 Kč  

Cena včetně  DPH slovy šest milion ů  dvě  stě  čtyřicet tři tisíc t ři sta padesát korun českých 

6.2 Obsah ceny 
6.2.1 Cena za spinění díla je stanovena podle Zhotovitelem ocen ěného Položkového rozpočtu, který je 

zpracován na základě  Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaného 
Objednatelem Zhotoviteli. 

6.2.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně  vedlejších a ostatních náklad ů  ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č . 16912016 Sb. Sjednaná cena obsahuje i p ředpokládané náklady vzniklé vývojem cen v 
národním hospodá řství, a to až do konce lh ů ty pro dokončení stavebních prací. 

6.2.3 Zhotovitel je povinen se p řed podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami 
svého pinění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající 
ze Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané cen ě . 

6.2.4 Objednatel prohlašuje, že je v souvislosti s dílem osobou povinnou k DPH, dle zákona č . 
23512004 Sb. § 5, tedy se na Zhotovitele vztahuje p řenesená da ňová povinnost. 

6.3 Doklady určující cenu za dílo 
6.3.1 Cena je stanovena podle P říslušné dokumentace p ředané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah 

sjednané ceny je rozhodující Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ě r, který byl 
součástí p ředané projektové dokumentace. 

6.3.2 Cena je prokázána Položkovými rozpo čty a Zhotovitel ru č í za to, že tyto Položkové rozpo čty jsou 
v úpiném souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ěr p ředloženým 
Objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skute čně  provedených prací (tj. jako podklad 
pro fakturaci) a dále pro stanovení ceny p řípadných víceprací nebo mén ěprací. 

6.3.3 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z d ůvod ů  chyb nebo nedostatk ů  
v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby d ůsledkem nepřesného nebo neúpiného ocen ění 
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. P ředpokládá se, že p řípadné chyby č i nedostatky 
v Soupisu stavebních prací byla vy řešeny ve výb ěrovém řízení dotazy Zhotovitele. 

6.4 Podmínky pro změnu ceny za dílo 
6.4.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše p řípustnou a m ůže být změněna pouze z objektivních a 

nepředvídatelných d ůvodů , a to za níže uvedených podmínek: 
6.4.1.1 pokud po podpisu smlouvy a p řed uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu pinění dojde ke 

změnám sazeb DPH nebo ke změně  přenesené da ňové povinnosti; 
6.4.1.2 pokud se při provádění p ředmětu pinění díla vyskytnou skute čnosti, které nebyly v době  

uzavření Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl p ředvídat a tyto skute čnosti 
mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

6.5 Zp ůsob sjednání změny ceny (Změnový list) 
6.5.1 Nastane-li n ěkterá z podmínek, za kterých je možná zm ěna sjednané ceny je Zhotovitel povinen 

sestavit Změnový list a v něm popsat d ůvody a okolnosti vedoucí k nutnosti zm ěny sjednané ceny, 
provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a p ředložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

6.5.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v p řípadě , kdy Objednatel písemn ě  odsouhlasí Změnový list a 
teprve poté, když prob ěhnou úkony Objednatele stanovené zákonem č . 13412016 Sb., pro změnu 
závazků  ze smlouvy a bude uzav řen př íslušný dodatek smlouvy. 

6.6 Vícepráce a Méněpráce a způsob iejich prokazování 
6.6.1 Vyskytnou-li se p ři provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen vypracovat 

Změnový list, v němž uvede p řesný popis Víceprací a Mén ěprací včetně  jejich od ůvodnění a jejich 

4 



ocenění a tento Zm ěnový list p ředložit Objednateli k odsouhlaseni (dále návrh). Sou částí Změnového 
listu musí být i popis p ř íč in, které vyvolaly pot řebu V ĺceprací nebo Mén ěprací. 

6.6.2 Zhovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených v 
Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy nejsou, pak bude 
jejich cena stanovena nejvýše podle jednotkových cen obecn ě  dostupné cenové soustavy, definované 
pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjišt ěny a zaokrouhlené na dvě  desetinná místa; nebo 
maximálně  do výše cen v míst ě  a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě  
uvedeny. Cena v místě  a čase obvyklá bude Zhotovitelem p ři dodatečném zajiš ťování 
podzhotovitelských prací (p řípadně  i nestavebních) doložena nabídkami min. 2 dodavatel ů  
(netvořících koncern se Zhotovitelem), nebo nabídkou p ředloženou Objednatelem. Tato cena bude 
navýšena o koordinační př irážku ve výši do 5 % z ceny t ěchto pracích. 

6.6.3 Po spinění všech smluvených podmínek pro zm ěnu sjednané ceny dohodnou obě  strany změnu 
sjednané ceny písemně  formou Dodatku ke smlouvě . 

6.6.4 Po spinění všech administrativních povinností uzav řou obě  strany dodatek ke Smlouvě . 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 	 I 
7.1 Zálohy 

7.1.1 	Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

7.2 Postup plateb 
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena pr ůběžně  na základě  daňových doklad ů  (dále jen „faktur) vystavených 

Zhotovitelem ix m ěsíčně , př ičemž datem zdanitelného pin ění je poslední kalendá řní den p ř íslušného 
měsíce. 

7.2.2 Zhotovitel p ředloží Objednateli soupis provedených prací ocen ěný v souladu se zp ůsobem sjednaným 
ve smlouvě  a to nejpozději k poslednímu dni m ěsíce, ve kterém bylo dílo řádně  dokončeno a předáno 
objednateli. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjád řit nejpozději do 5 pracovních dn ů  ode 
dne jeho obdržení (nevyjád ří-li se ve stanovené lh ů tě , má se za to, že se soupisem souhlasí) a po 
odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozd ěji do 8. dne následujícího m ěsíce po 
měsíci, ve kterém byly dokon čeny práce, s tím, že datem zdanitelného pin ění bude den v měsíci dle 
bodu 7.2.1. 

7.2.3 Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúpiná. 
7.2.4 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohod ě  při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací 

je Zhotovitel oprávn ěn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude 
faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 
Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z pen ěžitého dluhu 
Objednatele. 

7.2.5 Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohod ě  o jejich provedení nebo, u kterých nedošlo k dohod ě  o 
provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí 
zápis s uvedením d ůvodů  obou stran. 

7.3 Lh ůty splatnosti 
7.3.1 	Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozd ěji do 30 dnů  ode dne následujícího po dni 

odeslání faktury. 

7.4 Platby za Vícepráce 
7.4.1 Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich cena 

fakturována samostatně . 
7.4.2 Faktury za vícepráce musí krom ě  jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 

dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

7.5 Náležitosti daňových doklad ů  (faktur) 
7.5.1 Faktura musí mít náležitosti da ňového dokladu podle zákona o DPH. 
7.5.2 Jsou-li p ředmětem pinění práce spadající do režimu p řenesené daňové povinnosti, musí být faktura 

vystavena v souladu s ustanoveními §92a - 92e zákona o DPH. Faktura musí zárove ň  obsahovat 
sdě lení, že výši dan ě  je povinen dopinit a p řiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu 
přenesené da ňové povinnosti. 



7.5.3 Sazba DPH a výše DPH pop řípadě  povinností spojené s p řenesenou daňovou povinností budou 
uplatněny souladu s platnou legislativou. 

7.5.4 Jsou-li p ředmětem pinění práce, na které se nevztahuje p řenesená daňová povinnost dle zákona o 
DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 
7.5.4.1 nemá v úmyslu nezaplatit da ň  z p řidané hodnoty u zdanitelného pin ění podle smlouvy, 
7.5.4.2 mu nejsou známy skute čnosti, nasvědčující tornu, že se dostane do postavení, kdy nem ůže 

daň  zaplatit, a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
7.5.4.3 nezkrátí da ň  nebo nevyláká da ňovou výhodu. 

7.6 Termín spinění povinnosti zaplatit 
7.6.1 Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spiněný v den, kdy je dlužná částka p řipsána na 

účet Zhotovitele. 

8 SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Smluvní pokuta za nepinění dohodnutých termín ů  č i lh ůt 

	

8.1.1 	Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lh ůtě  pro dokon čení díla i jednotlivých stavebních 
objektů , je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla bez DPH, a 
to za každý i započatý den prodlení. 

8.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti lh ůtě  pro dokončení díla p řesáhne 30 kalendá řních dn ů , je Zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli ještě  další smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla bez DPH, a 
to za třicátý první a každý další i zapo čatý den prodlení. 

8.2 Smluvní pokuta za neodstran ění Vad a nedod ě lků  ziištěných při předáni a převzetí díla 
8.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dn ů  od Termínu p ředání a p řevzetí díla k odstra ňování vad č i 

nedodě lků  uvedených v protokolu o p ředání a p řevzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 1.000,- Kč  za každý nedod ě lek č i vadu, na jejichž odstra ňování nenastoupil ve sjednané lh ů tě , 
a za každý den prodlení. 

8.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní Nedod ě lky č i vady uvedené v zápise o p ředání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu (viz protokol o p ředání a p řevzetí) zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- K č  
za každý nedodě lek č i vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta za neodstran ění reklamovaných vad 
8.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lh ůtě  do patnácti dn ů  ode dne 

obdržení reklamace Objednatele k odstra ňování reklamované vady (p řípadně  vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč  za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstra ňování nastoupil 
později než ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

8.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- K č  za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý 
den prodlení. 

8.3.3 Označ il-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, p řípadně  hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají ob ě  smluvní strany smluvní pokuty 
v dvojnásobné výši. 

8.4 Smluvní pokuta za nevyklizení staveništ ě  

	

8.4.1 	Pokud Zhotovitel nevyklidí staveništ ě  v termínu stanoveném touto Smlouvou, p říp. v termínu 
sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- K č  za 
každý i započatý den prodlení. 

8.5 Ostatní smluvní pokuty 

	

8.5.1 	Pokud Zhotovitel poruší p ředpisy týkající se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č  za každý zjišt ěný případ. 

8.5.2 Pokud Zhotovitel p ři provádění díla nedodrží podmínky dot čených orgán ů  a organizaci související 
s realizací stavby, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K č  za každý zjištěný 
případ. 

8.5.3 Pokud Zhotovitel Objednateli nezajistí p řístupnost stavebního deníku na stavbě  v pracovní dny od 7:00 
hod do 17:00 hod, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č  za každý zjišt ěný 
případ. 



8.6 Úrok z prodlení 
8.6.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.7 Zp ůsob vyúčtování smluvní pokuty 
8.7.1 Smluvní pokutu č i úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně  povinné písemnou formou. Ve 

vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyú čtování smluvní pokuty č i úroku 
z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty č i úroku z prodlení. 

8.7.2 Strana povinná se musí k vyú čtování smluvní pokutu č i úroku z prodlení vyjád řit nejpozději do deseti 
dn ů  ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyú čtováním souhlasí. Vyjád řením se v tomto 
případě  rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

8.7.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyú čtováním smluvní pokuty č i úroku z prodlení je povinna písemn ě  ve 
sjednané lh ůtě  sdě lit oprávněné straně  důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty č i úroku 
z prodlení neuznává. 

8.8 Lh ůta splatnosti smluvních pokut 
8.8.1 Strana povinná je povinna uhradit vyú čtované smluvní pokuty č i úrok z prodlení nejpozd ěji do 14 dn ů  

od dne obdržení p říslušného vyú čtování. 

8.9 Ostatní náležitosti vztahuiící se k smluvním pokutám 
8.9.1 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody zp ůsobené mu 

porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

9 STAVENIŠTĚ  

9.1 Předání a p řevzetí Staveniště  
9.1.1 Objednatel je povinen p ředat Zhotoviteli Staveništ ě  (nebo jeho ucelenou část) prosté práv t řetí osoby 

do 30.04.2023. Zhotovitel je povinen v tomto termínu Staveništ ě  převzít. O p ředání a p řevzetí 
Staveniště  vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě  strany podepíší. Za den předání 
Staveniště  se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu p říslušného protokolu. 

9.2 Vybudování a provoz zařízení staveniště  
9.2.1 	Provozní, sociální a p řípadně  i výrobní za řízení staveništ ě  zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými 

potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, zprovozn ění, 
údržbu, likvidaci a vyklizení za ř ízeni staveništ ě  jsou zahrnuty ve sjednané cen ě  díla. 

9.2.2 Za řízení staveniště  vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 

9.3 Podmínky užívání ve řeiných prostranství a komunikací 
9.3.1 Veškerá pot řebná povolení k užívání ve řejných ploch zajiš ťuje Zhotovitel a nese veškeré p řípadné 

poplatky. 
9.3.2 Budování díla je provád ěno na veřejné budově  a ve řejném prostranství. Zhotovitel je povinen 

zabezpeč it provádění díla tak, aby nevzniklo dalším osobám žádné nebezpe č í a je současně  povinen 
dodržet všechny nezbytné opat ření z hlediska BOZP. 

9.3.3 Zhotovitel je rovněž povinen zabezpeč it přístupové a p říjezdové trasy do míst dot čených stavbou pro 
vozidla IZS (Integrovaný záchranný systém). 

9.4 Vyklizení staveništ ě  
9.41 Zhotovitel je povinen odstranit za řízeni staveniště  a vyklidit Staveništ ě  nejpozději do 15 dn ů  ode dne 

Termínu p ředání a p řevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde-li o ponechání 
zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodě lků  ve smyslu protokolu o p ředání a 
převzetí díla). 

9.4.2 Nevyklidí-li Zhotovitel Staveništ ě  ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávn ěn zabezpeč it vyklizení 
Staveniště  třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok Objednatele na 
sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen. 



10 STAVEBNÍ DENÍK 

10.1 Povinnost vést stavební deník 
10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p ředání a p řevzetí staveništ ě  o pracích, které provádí, stavební 

deník. 
10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 8.00 do 15.00 hod. p řístupný oprávn ěným osobám 

Objednatele, p řípadně  jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat. 
10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je 

Zhotovitel povinen p ředat Objednateli po dokončení díla. 
10.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického dozoru objednatele a druhou kopii obdrží 

Zhotovitel. 
10.1.5 Povinnost vést Stavební deník kon čí p ředáním a p řevzetím řádně  dokončeného díla. Povinnost 

archivovat Stavební deník po dobu nejmén ě  10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu 
má Objednatel. 

10.1.6 Do Stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skute čnosti rozhodné pro provád ění 
díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle p řílohy č . 9 k vyhlášce 49912006 Sb. 

10.1.7 Všechny listy Stavebního deníku musí být o č íslovány. 
10.1.8 Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
10.1.9 V případě  neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby 

pořizuje Zhotovitel i p říslušnou fotodokumentaci, která se stane sou částí Stavebního deníku. 

10.2 Zp ůsob vedení a zápisu do Stavebního deníku 
10.2.1 Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznam ů . Veškeré okolnosti 

rozhodné pro pinění díla musí být u č iněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 
10.2.2 Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se vyjad řovat 

k zápisům ve Stavebním deníku uč iněných Zhotovitelem nejpozd ěji do pěti pracovních dn ů  ode dne 
vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

10.2.3 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který u č inil do Stavebního deníku Objednatel nebo jím pov ěřená 
osoba vykonávající funkci Technického dozoru, p řípadně  osoba vykonávající funkci Autorského 
dozoru nebo funkci Koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu p řipojit svoje stanovisko nejpozději do 
pěti pracovních dn ů , jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10.3 Závaznost ujednání ve stavebním deníku 
10.3.1 Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování příslušných dodatk ů  ke Smlouvě . 

11 KONTROLA AKONTROLNÍDNY 	 I 
11.1 Kontrola provádění prací 

11.1.1 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat provádění díla sám nebo prost řednictvím Technického dozoru. 
Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávn ěn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád ěním a dílo provádě l řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neuč iní ani v p řiměřené  lhútè mu k tornu poskytnuté a postup 
Zhotovitele by vedl nepochybn ě  k podstatnému porušení Smlouvy, je Objednatel oprávn ěn odstoupit 
od Smlouvy. 

11.2 Kontrolní dny 
11.2.1 Pro účely kontroly prů běhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně  a nejméně  pět dnů  před jeho konáním, pokud se na termínu Kontrolního dne nedohodly 
zúčastněné strany na p ředchozím jednání. 

11.2.2 Kontrolních dn ů  jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele v četně  osob vykonávajících funkci 
Technického dozoru, Koordinátora BOZP a zástupci Zhotovitele. 

11.2.3 Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního pinění provád ění prací, p řipomínky a podněty osob vykonávajících funkci Technického 
dozoru a stanovení p řípadných nápravných opat ření a úkol ů . 

11.2.4 Vedením Kontrolních dn ů  je pověřen Objednatel. 



11.2.5 Objednatel po řizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který p ředá nejpozději do t ří pracovních dn ů  
ode dne konání Kontrolního dne všem zú častněným. 

11.3 Četnost kontrolních dn ů  
11.3.1 Kontrolní den se uskute ční zpravidla lX týdně  v pracovních dnech. Smluvní strany se mohou 

dohodnout na jiné četnosti Kontrolních dn ů . 
11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost Kontrolních dnů , pokud to vyžadují okolnosti stavby, 

zejména prodlení v pinění Zhotovitele, technologické návaznosti v provád ění apod. Pokud Objednatel 
rozhodne o častějším konání Kontrolních dn ů , je Zhotovitel povinen na tuto četnost p řistoupit. 

11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí 
11.41 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo Tech.dozor Objednatele ke kontrole a prověření prací č i 

konstrukcí, které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nep řístupnými. 
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejmén ě  pět dnů  před termínem, v němž budou p ředmětné 
práce zakryty (posta č í zápis ve Stavebním deníku). 

11.4.2 Pokud se Objednatel č i Tech.dozor Objednatele ke kontrole p řes včasné písemné vyzvání nedostaví, 
je Zhotovitel oprávn ěn p ředmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto p řípadě  Objednatel 
dodatečně  požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. 
Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím 
prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

11.5 Kontrola čerpáni ve řeiných prostředků  
11.5.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolup ůsobit při výkonu finan ční kontroly v souladu s § 2e) zákona č . 

32012001 Sb., o finanční kontrole. 

12 TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 

12.1 Technický dozor 
12.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a 

vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. 
12.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Technický dozor. 

12.2 Oprávnění Technického dozoru 
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnuti č i pokyny vůč i Zhotoviteli č i jiným 

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je uč inil Objednatel. 
12.2.2 Technický dozor není oprávn ěn schvalovat změnu Smlouvy ani jejich části. Pokud mají rozhodnutí 

Technického dozoru vliv na termíny (lh ůty) pinění či sjednanou cenu nebo jsou dle mín ění Zhotovitele 
nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně  informovat Objednatele. 

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provádění stavby 
a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na provád ěném díle. 

12.2.4 Technický dozor je oprávn ěn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo 
v souladu se Smlouvou nebo obchodními podmínkami, pop řípadě  hrozí-li Objednateli z provád ění 
nebezpeč í škody, či nejsou-li piněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby. 

113 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE 

13.1 Koordinátor bezpečnosti práce 
13.1.1 Objednatel je oprávn ěn pro kontrolu bezpečnosti práce p ři provád ění stavebních prací a p ři výkonu 

souvisejících č inností díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a vydává pokyny 
směřující k dodržování bezpečnosti práce. 

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Koordinátor bezpečnosti práce. 
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce Koordinátora bezpe čnosti práce ustanovena, bude ve 

smlouvě  uvedena před podpisem této smlouvy. 

13.2 Oprávnění Koordinátora bezpečnosti práce 
13.2.1 Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i Zhotoviteli 

č i jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je u č inil Objednatel. 
13.2.2 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávn ěn provádět kontrolu stavebních prací a p řípadných dalších 

č inností Zhotovitele č i jeho Poddodavatel ů  z hlediska provádění v souladu s p ředpisy týkajícími se 



bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci a dále kontrolovat, zda Zhotovitel č i jeho Poddodavatelů  
dodržují veškeré právní p ředpisy týkající se bezpe čnosti a ochrany zdraví p ř i práci. 

13.2.3 Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky v uplat ňování požadavk ů  
na bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci zjišt ěné na Staveništi a vyžadovat zjednání nápravy; 

13.2.4 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn stanovit přiměřená opat ření k nápravě  a vyžadovat jejich 
spinění, 

13.2.5 Koordinátor bezpe čnosti práce není oprávn ěn schvalovat změnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 
rozhodnutí Koordinátora bezpe čnosti práce vliv na termíny (lh ůty) pinění č i sjednanou cenu nebo jsou 
dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o t ěchto skutečnost povinen neprodleně  informovat 
Objednatele. 

13.2.6 Koordinátor bezpečnosti práce se zú častňuje jako zástupce Objednatele všech kontrol na provád ěném 
díle. 

13.2.7 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru jejich 
prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci, pop řípadě  hrozí-li z provád ění prací 
nebezpeč í úrazu. 

13.2.8 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další č innosti, pokud mu je stanoví právní 
předpis. 

13.3 Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke Koordinátorovi bezpe čnosti práce 
13.3.1 Zhotovitel je povinen se p řed zahájením stavebních prací seznámit s plánem bezpe čnosti práce, 
13.3.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dn ů  před zahájením prací na Staveništi informovat koordinátora o 

rizicích vznikajících p ři pracovních nebo technologických postupech, které zvolil, 
13.3.3 Zhotovitel je povinen poskytovat Koordinátorovi bezpečnosti práce sou č innost potřebnou pro pinění 

jeho úkol ů  po celou dobu svého zapojení do p řípravy a provádění stavby, zejména mu včas předávat 
informace a podklady pot řebné pro zhotovení plánu bezpe čnosti a jeho změny. 

13.3.4 Zhotovitelje povinen vzít v úvahu podn ěty a pokyny Koordinátora bezpečnosti práce. 

114 PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE 

14.1 Pokyny Obiednatele 
14.1.1 P ři provádění díla postupuje Zhotovitel samostatn ě . Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 

pokyny Objednatele, Technického dozoru a p řípadně  koordinátora BOZP, týkající se realizace 
p ředmětu pinění a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

14.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbyte čného odkladu na nevhodnou povahu v ěcí 
převzatých od Objednatele nebo pokyn ů  daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit p ři vynaložení odborné péče. 

14.1.3 Zhotovitel, jako odborn ě  způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část p ředané 
dokumentace nejpozději před podpisem této smlouvy a bez zbytečného odkladu upozornit 
Objednatele na p řípadné zjišt ěné vady a nedostatky a p ředat mu jejich soupis v četně  návrhu na jejich 
odstranění a včetně  p řípadných návrh ů  dopad ů  na lh ů ty a termíny č i sjednanou cenu. 

14.2 Použité materiály a výrobky 
14.2.1 Věci, které jsou pot řebné k provedení díla je povinen opat řit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě  není 

výslovně  uvedeno, že některé věci opat ří Objednatel. 
14.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ru č í za to, že p ři realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době  

jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel u č iní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě  nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejn ě  tak se 
Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li 
pro jejich použití nezbytná podle p ř íslušných p ředpisů . 

142.3 Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozd ěji však v Termínu p ředání a převzetí díla soubor 
certifikátů  rozhodujících materiálů  užitých ke zhotovení stavby. 

14.3 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
14.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit p ři provádění p ředmětu pinění dodržení veškerých bezpe čnostních 

opatření a hygienických opat ření a opatření vedoucích k požární ochran ě  zhotovované stavby, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným p ř íslušnými p ředpisy. 

14.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zam ěstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně  zdraví p ři práci a o požární ochran ě . Zhotovitel je rovněž povinen prů běžně  

10 



znalosti svých zaměstnanců  o bezpečnosti a ochraně  zdraví p ři práci a o požární ochran ě  obnovovat a 
kontrolovat. 

14.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpeč it provedení vstupního školení o bezpe čnosti a ochraně  zdraví p ři práci 
a o požární ochraně  i u svých Poddodavatel ů . 

14.3.4 Zhotovitel v piné mí ře zodpovídá za bezpe čnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na Staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. 

14.3.5 Jsou-li p ři provádění díla vykonávány práce, p ři nichž m ůže dojít k poškození zdraví, je Zhotovitel 
povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a zavést signály, které poskytují 
informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci, a seznámit s nimi své 
zaměstnance a své Poddodavatele. 

14.3.6 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastni dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na Staveništi. 

14.3.7 Zhotovitel je povinen zabezpe č it i veškerá bezpe čností opat ření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor Staveniště , jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména ve řejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání ve řejnosti). 

14.3.8 Zhotovitel je povinen pravideln ě  kontrolovat stav sousedících objekt ů  a ploch a pravidelně  
dokumentovat jejich stav, zda nejsou dot čeny vlivem zhotovování stavby. 

14.3.9 Dojde-li k jakémukoliv úrazu p ři provádění díla nebo p ř i č innostech souvisejících s provád ěním díla je 
Zhotovitel povinen zabezpe č it vyšet ření úrazu a sepsání p říslušného záznamu. Objednatel je povinen 
poskytnout Zhotoviteli nezbytnou sou č innost. 

14.4 Dodržování zásad ochrany životního prost ředí 
14.4.1 Zhotovitel p ři provádění díla provede veškerá pot řebná opatřeni, která zamezí nežádoucím vliv ům 

stavby na okolní prost ředí (zejména na nemovitosti p řiléhající ke Staveništi) a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky vyplývající z právních p ředpisů  řešících problematiku vlivu stavby na životní 
prost ředí. 

14.4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpad ů  vzniklých z jeho č innosti a vést evidenci o 
způsobu jejich zneškod ňování. 

14.5 Dodržování podmínek a požadavk ů  Obiednatele 
14.5.1 Zhotovitel se zavazuje dodržet p ři provádění díla veškeré podn ěty, podmínky a p řipomínky 

přednesené zástupcem Objednatele b ěhem realizace díla. 

14.6 Kvalifikace pracovník ů  zhotovitele 
14.6.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho Poddodavatel ů  mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník ů  je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen 
doložit. 

14.7 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
14.7.1 Pokud činností Zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody Objednateli nebo t řetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nepin ěním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finan čně  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

14.7.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu zp ůsobenou č inností těch, kteří pro něj dílo provád ějí. 
14.7.3 Zhotovitel odpovídá za škodu zp ůsobenou okolnostmi, které mají p ůvod v povaze stroj ů , přístroj ů  nebo 

jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít p ři provádění díla. 

15 PODDODAVATELÉ 

15.1 Podmínky, za kterých ie možné pov ěřit realizací díla iinou osobu 
15.1.1 Zhotovitelje oprávněn využít k provedení díla Poddodavatele uvedené v rámci výb ě rového řízení. 
15.1.2 Zhotovitel odpovídá za č innost svých Poddodavatel ů  tak, jako by dílo provád ě l sám. 
15.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpe č it ve svých poddodavatelských smlouvách spinění všech povinností 

vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to p řiměřeně  k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 
15.1.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje o všech svých 

Poddodavatelích, kte ří se provádění p ředmětu pinění podílejí nebo podíleti. 

lil 



15.2 Změna Poddodavatele 
15.2.1 Změna Poddodavatele, jehož prost řednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je 

možná pouze po p ředchozím schválení ze strany Objednatele, a to za p ředpokladu, že nový 
Poddodavatel prokáže před uzavřením smlouvy mezi Zhotovitelem a Poddodavatelem kvalifikaci v 
rozsahu minimálně  shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval p ůvodní Poddodavatel. 

15.2.2 Objednatel schválení nového Poddodavatele p ři spinění všech smluvených podmínek bez závažného 
důvodu neodep ře. 

116 KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE 

16.1 Kontrolní a zkušební plán stavby 
16.1.1 Zhotovitelje povinen p řed zahájením prací předložit Objednateli kontrolní a zkušební plán zpracovaný 

na podmínky prováděného díla podle TP. 
16.1.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a pinění postupů  podle kontrolního a zkušebního plánu 

a v případě  odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a 
v případě  vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit 
provádění prací. 

16.1.3 Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není 
prováděno v souladu se Smlouvou. 

1 1 7 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

17.1 Organizace p ředání díla 
17.1.1 Zhotovitelje povinen písemn ě  oznámit Objednateli nejpozději 5 dn ů  předem, kdy bude dílo č i etapa 

díla p řipravena k p ředání a p řevzetí. Objednatel je pak povinen nejpozd ěji do tří dn ů  od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit p řejímací řízení a řádně  v něm pokračovat. 

17.1.2 Na prvním jednání obě  strany dohodnou organiza ční záležitosti p ředávacího a p řejímacího ř ízení. 
17.1.3 Místem p ředání a p řevzetí díla je místo, kde se dílo provád ě lo. 
17.1.4 Objednatel je oprávněn k předání a p řevzetí díla p řizvat osoby vykonávající funkci Technického 

dozoru. 
17.1.5 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a p řevzetí díla i jiné osoby, jejichž ú čast pokládá za 

nezbytnou (nap ř. uživatele díla). 
17.1.6 Zhotovitelje povinen k p ředání a převzetí díla p ř izvat na požádání Objednatele I své Poddodavatele. 

17.2 Protokol o p ředání a převzetí díla (etapy) 
17.2.1 O průběhu předávacího a p řejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 
17.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 

17.2.2.1 	údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 
17.2.2.2 popis díla, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí, 
17.2.2.3 dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveništ ě , 
17.2.2.4 termín, od kterého poč íná běžet záruční lhůta, 
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda etapu p řejímá nebo nep řejímá, 

17.2.3 Obsahuje-li etapa, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí Vady nebo Nedodě lky, musí protokol 
obsahovat 
17.2.3.1 soupis zjišt ěných Vad a Nedodě lků , 
17.2.3.2 dohodu o zp ůsobu a termínech jejich odstran ění, popřípadě  o jiném zp ůsobu narovnání, 
17.2.3.3 dohodu o zp řístupnění etapy díla nebo jeho částí Zhotoviteli za ú čelem odstranění Vad 

nebo Nedodě lků , 
17.2.4 V p řípadě , že Objednatel odmítá etapu p řevzít, uvede v protokolu o p ředání a převzetí i d ůvody, pro 

které odmítá etapu p řevzít. 

17.3 Vady a nedodělky 
17.3.1 Objednatel je povinen p řevzít i etapu díla, která vykazuje drobné Vady a Nedod ě lky, které samy o 

sobě , ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání etapy. 
17.3.2 V Protokolu o p ředání a p řevzetí uvede Objednatel soupis těchto Vad a Nedod ě lků  včetně  zp ůsobu a 

termínu jejich odstranění. 
17.3.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohod ě  o termínu odstran ění Vad a Nedodě lků , pak platí, že Vady 

a Nedodě lky musí být odstraněny nejpozději do 30 dn ů  ode dne předání a převzetí etapy. 

12 



17.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lh ů tě  odstranit Vady nebo Nedod ě lky i v p řípadě , kdy podle jeho 
názoru za Vady a Nedodě lky neodpovídá. Náklady na odstran ění v těchto sporných p řípadech nese 
až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. 

17.4 Doklady nezbytné k p ředání a p řevzetí celého díla 
17.4.1 Zhotovitelje povinen p řipravit a doložit u p ředávacího a p řejímacího řízení zejména tyto doklady: 

17.4.1.1 dvě  vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby 
17.4.1.2 zápisy a osvědčení použitých materiál ů  
17.4.1.3 zápisy a výsledky p ředepsaných měření 
17.4.1.4 zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v pr ů běhu prací 
17.4.1.5 stavební deník (p řípadně  deníky) a deník(y) víceprací 
17.4.1.6 potvrzení o p ředání všech ve řejných prostor ů  a povrch ů  dotčených stavbou 

17.4.2 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokon čené a schopné p ředání. 
17.4.3 Objednatel je oprávn ěn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodate čných 

zkoušek včetně  zdůvodnění proč  je požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento 
požadavek však není d ůvodem k odmítnutí p řevzetí díla. 

18 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

18.1 Odpovědnost za vady díla 
18.1.1 Zhotovitel odpovídá za Vady, jež má dílo v dob ě  jeho předání a dále odpovídá za Vady díla zjišt ěné 

v záruční době . 
18.1.2 Zhotovitel neodpovídá za Vady díla, jestliže tyto Vady byly zp ůsobeny použitím věcí p ředaných mu k 

zpracování objednatelem v p řípadě , že Zhotovitel ani p ři vynaložení odborné péče vhodnost těchto 
věcí nemohl zjistit nebo na ně  upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovn ěž 
neodpovídá za vady zp ůsobené dodržením nevhodných pokyn ů  daných mu Objednatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokyn ů  písemně  upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo 
jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani p ři vynaložení odborné pé če nemohl zjistit. 

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp ůsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí. 
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací č i dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu 

prací prováděných jeho Poddodavateli. 

18.2 Délka záru ční lh ů ty 
18.2.1 Záruční lhů ta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců . 
18.2.2 Záru ční doba poč íná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí díla(části 

díla), pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo p řevzít. 
18.2.3 Záruční lh ůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl p ředmět díla užívat pro Vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá. 
18.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v d ůsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 

opravovány, neb ěží záru ční lh ůta. Záruční lh ůta v těchto případech běží pak dále ode dne 
následujícího po řádném dokončení reklamační opravy. 

18.3 Zp ůsob uplatnění reklamace 
18.3.1 Objednatel je povinen vady písemně  reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou ve Smlouv ě . V reklamaci musí 
být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. 

18.3.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí. 

18.3.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozd ěji do posledního dne záru ční lh ůty, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záru ční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

18.4 Podmínky odstranění reklamovaných vad 
18.4.1 Zhotovitelje povinen nejpozd ěji do lOti dn ů  po obdržení reklamace písemn ě  oznámit Objednateli zda 

reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neuč iní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. 
Vždy však musí písemn ě  sdě lit, v jakém termínu nastoupí k odstran ění vad(y). Tento termín nesmí být 
delší než 15 dn ů  ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává 

13 



č i neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lh ůta 15 dnů  ode dne obdržení 
reklamace. Současně  Zhotovitel písemně  navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

18.4.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen ě  k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 15ti 
dnů  po obdržení reklamace, a to i v p řípadě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstran ění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných p řípadech až do rozhodnutí soudu. 

18.4.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20ti dn ů  po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávn ěn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

18.4.4 Prokáže-li se ve sporných p řípadech, že Objednatel reklamoval neoprávn ěně , tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lh ůta resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré 
jemu, v souvislosti s odstran ěním vady vzniklé náklady. 

18.4.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovn ě  uvede, že se jedná o havárii (tedy o stav, který výrazným 
způsobem ovlivňuje užívání díla, č i hrozí následné nebezpečĺ  újmy na zdraví č i na majetku 
Objednatele), je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra ňování vady (havárie) nejpozd ěji do 48 
hodin po obdržení reklamace (oznámení). 

18.4.6 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele p řístup do prostor nezbytných pro odstran ění 
vady. Pokud tak neu č iní, není Zhotovitel v prodleni s termínem nastoupení na odstran ění vady ani 
s termínem pro odstran ění vady 

18.5 Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 
18.5.1 Lh ůtu pro odstran ění reklamovaných vad sjednají obě  smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě  o termínu odstran ění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstran ěna nejpozději do 30 dn ů  ode dne doručení 
reklamace Zhotoviteli. 

18.5.2 Lh ůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají ob ě  smluvní 
strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi ob ěma stranami k dohod ě  o 
termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstran ěna nejpozději do 5 
dn ů  ode dne doručení reklamace Zhotoviteli. 

18.5.3 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstran ění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu p řevzít. 

19 VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČ Í ŠKODY NA DÍLE 

19.1 Vlastnictví díla 
19.1.1 Vlastníkem zhotovovaného d ĺ la je od počátku Objednatel. 

19.2 Nebezpeč í škody na díle 
19.2.1 Nebezpeč í škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného p ředání a p řevzetí díla mezi 

Zhotovitelem a Objednatelem. 

120 POJIŠTĚNÍ DÍLA 

20.1 Pouštění Zhotovitele 
20.1.1 Zhotovitelje povinen být po celou dobu pin ění pojištěn proti škodám zp ůsobeným jeho č inností včetně  

možných Škod zp ůsobených pracovníky Zhotovitele. 
20.1.2 Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské č innosti musí pokrývat škody na v ěcech 

(vzniklé poškozením, zni čením nebo poh řešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 
20.1.2.1 zp ůsobené provozní č inností Zhotovitele, 
20.1.2.2 způsobené vadným výrobkem, 
20.1.2.3 vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami, 
20.1.2.4 vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti, 
20.1.2.5 vzniklé na věcech zaměstnanců . 

20.1.3 Limit pojistného pinění musí být nejméně  ve výši odpovídající 80% sjednané ceny bez DPH. 

20.2 Pojištění díla 
20.2.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením prací pojistit dílo proti škodám, které mohou vzniknout v pr ůběhu 

zhotovování stavby: 

14 



20.2.1.1 požárem, výbuchem, p římým úderem blesku, nárazem nebo z řícením letadla, jeho části 
nebo jeho nákladu, 

20.2.1.2 záplavou, povodní, vich řicí, krupobitím, sesouváním p ůdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo z řícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, 

20.2.1.3 pádem pojišt ěné věci, nárazem, 
20.2.1.4 pádem strom ů , stožárů  ajiných p ředmětů , 
20.2.1.5 vodou vytékající z vodovodních za řízení, 
20.2.1.6 neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí, 
20.2.1.7 krádeží. 

20.2.2 Limit pojistného pin ění musí být nejméně  ve výši odpovídající 80% sjednané ceny bez DPH. 

20.3 Pouštění Poddodavatel ů  
20.3.1 Zhotovitel je povinen zabezpeč it p řed zahájením poddodavatelských prací, aby shodné povinnosti 

související s pojišt ěním spinili i jeho Poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím charakteru a rozsahu 
jejich poddodávky. 

20.4 Doklady o potišt ění 
20.4.1 Dokladem o pojišt ění je platná a úč inná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně  a včas uhradil 

pojistné. 
20.4.2 Doklad o pojišt ění je Zhotovitel povinen na požádání p ředložit Objednateli. Nepředložení kteréhokoliv 

dokladu o pojišt ění nejpozději do 10 kalendá řních dn ů  ode dne výzvy Objednatele, oprav ňuje 
Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

20.5 Povinnosti obou stran p ři vzniku pojistné události 
20.5.1 P ři vzniku pojistné události zabezpe čuje veškeré úkony v ůč i svému pojistiteli Zhotovitel. 
20.5.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou sou č innost, 

která je v jeho možnostech 
20.5.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen ě . 

21 VYŠŠÍ MOC 

21.1 Definice vyšší moci 
21.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 

Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se nap ř . o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy apod. 

21.2 Práva a povinnosti p ři vzniku vyããí moci 
21.2.1 Pokud se provádění p ředmětu pinění za sjednaných podmínek stane nemožným v d ůsledku vzniku 

vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně  a době  pinění. Pokud nedojde k dohodě , má strana, která se d ůvodně  
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. ú č innost odstoupení nastává v tomto p ř ípadě  
dnem doručení oznámení. 

22 ZMĚNA SMLOUVY 

22.1 Forma změny Smlouvy 
22.1.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávn ěnými za 

Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocn ěnými. 
22.1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke smlouv ě  s č íselným označením podle pořadového 

č ísla dodatku Smlouvy. 
22.1.3 P ředloží-li některá ze smluvních stran návrh na zm ěnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke 

smlouvě , je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjád řit nejpozději do 15 dn ů  ode dne 
následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě . 

22.2 P řevod práv a povinností ze smlouvy 

15 



22.2.1 Zhotovitel je oprávn ěn p řevést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s písemným souhlasem Objednatele. 

23 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

23.1 Důvody opravňuiící k odstoupení od Smlouvy 
23.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skute čnosti bránící řádnému pinění Smlouvy je tato smluvní 

strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stran ě  a vyvolat jednání zástupc ů  
oprávněných k popisu Smlouvy. 

23.1.2 Dostane-li se zhotovitel do prodlení lh ůty pro dokončení díla delší než 14 dn ů , je objednatel oprávn ěn 
od této smlouvy odstoupit. 

23.1.3 Jestliže zhotovitel fyzicky nezahájí práce do 14-ti dn ů  od termínu zahájení prací, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

23.1.4 Pokud Objednatel do termínu zahájení prací, který je uveden V této smlouvě  o dílo, nebude disponovat 
pravomocným stavebním povolením na provád ění předmětu díla, je oprávn ěn odložit realizaci do 
doby, než tomu tak bude, aniž by tím vznikl zhotoviteli nárok na finan ční kompenzaci. V p řípadě , že 
k výše uvedené skute čnosti dojde, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, ovšem bez 
nároku na finan ční kompenzaci (nap ř. ušlý zisk atd..). 

23.2 Způsob odstoupení od Smlouvy 
23.2.1 Je-li důvodem k odstoupení od Smlouvy nepin ění smluvních povinností jednou ze smluvních stran, je 

druhá strana, která hodlá od Smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé straně  p ř iměřenou lhůtu 
k nápravě . Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla spin ěna ni v této dodatečně  poskytnuté lh ů tě  je 
možné od Smlouvy odstoupit. 

23.2.2 Chce-li některá ze stran Od Smlouvy odstoupit na základ ě  ujednání ze Smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně  oznámit druhé smluvní stran ě  s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden d ůvod, pro který strana od smlouvy odstupuje 
a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav ňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné. 

23.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s d ůvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-li 
jeho existenci je povinna to písemn ě  oznámit nejpozději do deseti dn ů  po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neuč iní, má se za to, že s d ůvodem odstoupení souhlasí. 

23.3 Den úč innosti odstoupení 
23.3.1 Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 

odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně , pokud druhá strana nepop ře ve stanovené lh ů tě  důvod 
odstoupení. V opačném p řípadě  je dnem úč innosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany 
dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí p říslušného orgánu. 

23.4 Důsledky odstoupení od Smlouvy 
23.4.1 Odstoupí-li n ěkterá ze stran od Smlouvy na základ ě  ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 
23.4.1.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen ěný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla 
23.4.1.2 Zhotovitel provede finan ční vyč íslení provedených prací a zpracuje „díl č í konečnou fakturu" 
23.4.1.3 Zhotovitel odveze veškerý sv ůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak 
23.4.1.4 Zhotovitel vyzve Objednatele k „díl č ímu předání díla" a Objednatel je povinen do t ř í dn ů  od 

obdržení vyzvání zahájit „díl č í p řejímací řízení" 
23.4.1.5 Po díl č ím předání provedených prací sjednají obě  strany písemné zrušení Smlouvy 
23.4.1.6 Strana, která d ůvodné odstoupení od Smlouvy zap ř íč inila je povinna uhradit druhé straně  

veškeré náklady jí vzniklé z d ůvod ů  odstoupení od Smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1% z uzav řené ceny díla bez DPH. 

16 



24 ŘEŠENÍ SPORŮ  

24.1 P říslušnost soudu 
24.1.1 Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepoda ří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, 

bude rozhodnut k tornu věcně  příslušným soudem, p ř ičemž soudem místně  příslušným k rozhodnutí je 
soud určený podle sídla Objednatele. 

24.2 Volba práva 
24.2.1 Právní vztahy, včetně  otázek platnosti a následk ů  neplatnosti se ř ídí českým právem. 
24.2.2 Ve věcech Smlouvou ani Obchodními podmínkami výslovn ě  neupravených se bude smluvní vztah řídit 

zadávací dokumentací této ve řejné zakázky malého rozsahu, ustanoveními obecn ě  závazných 
právních p ředpis ů , zejména Občanským zákoníkem a p ředpisy souvisejícími. 

[25 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách 
úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, m ěsto Náměšť  nad Oslavou zajistí její 
uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním p ředpisem. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, kdy každá ze smluvních stran obdrží po dvou z nich. 

Pro případ, že smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzav řena, 
pokud ji některý z účastník ů  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže 
druhá smluvní strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo dodatek následně  schválí. 
Daňovou povinnost spiní smluvní strany dle platné právní úpravy. 

Za závazky z této smlouvy odpovídají osoby uvedené na stran ě  oprávněné osoby společně  a nerozdíln ě . 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené m ěstem Náměšť  
nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, č íselné označení této smlouvy 
a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovn ě  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouv ě  budou 
zpracovávány pro ú čely vedení evidence smluv. 

Účastníci smlouvy shodně  prohlašují, že jsou zp ůsobilí k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu p řed jejím 
podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodn ě  a vážně . Na d ůkaz výše 
uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoru ční podpisy. 

Doložka smlouvy: Uzavření této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválila rada m ěsta Náměšť  nad Oslavou 
Č . 612023 jejíž zasedání se konalo dne 27.03.2023. 

P říloha č . 1 - oceněný výkaz vým ěr 

V Náměšti nad Oslavou dne 20.04.2023 

za Objednatele: 	 za Zhotovitele: 

ing. Ondřej Vrba 
starosta města 
	

jednatel 

17 



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

Stavba: 	 900 	NnO Kaštanová 472 

Zadavatel Ičo: 

DIČ : 

Zhotovitel: 	 ARCHEON Stavby spol. s.r.o. 

Mladých Běchovic 2 

19011 	Praha  

Ičo: 60753013 

DIČ : CZ60753013 

Vypracoval: 

Rozpis ceny   Celkem 

HSV 2754 652,50 

PSV 2557351,15 

MON 0,00 

Vedlejší náklady 116 996,35 

Ostatní náklady 0,00 

Celkem 5 429 000,00 

Rekapitulace daní  

Základ pro sníženou DPH 15 	% 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 	% 5 429 000,00 CZK 

Zaokrouhlení 0,00 UK 

Cena celkem bez DPH 5429000,00 CZK 

‚Yf-, 	‚•O/. 	dne  

'Zá zhotovitele 	 Za objednatele 

Zoracováno oroaramem BUlLDnower S. @ RTS. a.s. 	 Stránk2 1 74 



Rekapitulace díl č ích částí 

Č íslo Název I 	Základ pro 
sníženou DPH 

Základ pro základní 
DPH 

I 
I 	DPH celkem Cena celkem % 

Stavební objekt 

SO01 obnova vnějšího pláště  0,00 4 495 727,07 4 495 727,07 83 

01 projektantský 0,00 4 495 727,07 4 495 727,07 83 

S002 odvlhčení objektu 0,00 725 853,22 725 853,22 13 

01 projektanský 0,00 725 853,22 725 853,22 13 

S003 oprava hromosvodu 0,00 90423,36 90423,36 2 

01 projektanský 0,00 90 423,36 90 423,36 2 

SO101 vedlejší a ostatní náklady 0,00 116 996,35 116 996,35 2 

01 projektantský 0,00 116996,35 116996,35 2 

Celkem za stavbu 5 429  000,00 100 

Popis stavby: 900 - NnO Kaštanová 472 
Popis objektu: SOOl - obnova vn ějšího plášt ě  
Popis rozpočtu: 01 - projektantský 
Popis objektu: S002 - odvlh čeni objektu 
Popis rozpočtu: 01 - projektanský 
Popis objektu: S003 - oprava hromosvodu 
Popis rozpočtu: 01 - projektanský 
Popis objektu: SOl 01 - vedlejší a ostatní náklady 
Popis rozpočtu: 01 - projektantský 

rrnnrmm P1 III flnnwr Q ne PTQ 	 A 



Rekapitulace díl ů  

Č íslo Název Typ dílu Celkem % 

1 Zemni práce HSV 227 018,82 4,2 

1244 1 - OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ HSV 24 120,00 0,4 

1244 188 - OCHRANNÝ ÚHELNÍK A DRŽÁKY HSV 14580,00 0,3 

1244 
199-SVORKA 
HROMOSVODNIUZEM ŇOVACI 

HSV 11 564,64 0,2 

1244 369- DRÁT HSV 40158,72 0,7 

2 Základy a zvláštní zakládáni HSV 450 86779 8,3 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 80 363,64 1,5 

4 Vodorovné konstrukce HSV 1326,88 0,0 

6 Úpravy povrchu, podlahy HSV 218 183,54 4,0 

61 Úpravy povrch ů  vnitřní HSV 39 428,00 0,7 

62 Úpravy povrch ů  vnější HSV 885 277,13 16,3 

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 55 491,75 1,0 

8 Trubní vedení HSV 783,25 0,0 

94 Lešení a stavební výtahy HSV 343 065,31 6,3 

95 
Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách HSV 70 995,44 1,3 

96 Bourání konstrukcí HSV 68 507,53 1,3 

99 Staveništní p řesun hmot HSV 105 461,11 1,9 

711 Izolace proti vodě  PsV 167 304,34 3,1 

721 Vnitřní kanalizace PSV 10648,20 0,2 

Zoracováno orocramem BUILDnower S. RTS. as 	 frnk 7 A 



762 Konstrukce tesa řské PSV 290 776,89 5,4 

764 Konstrukce klempí řské PSV 21 372,49 0,4 

765 Krytiny tvrdé PSV 7257,60 0,1 

766 Konstrukce truhlá řské PSV 1 823 363,06 33,6 

767 Konstrukce zámečnické PSV 158 104,42 2,9 

772 Kamenné dlažby PSV 20 035,57 0,4 

783 Nátě ry PSV 3245,18 0,1 

784 Malby PSV 55 243,40 1,0 

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 117 458,95 2,2 

VN1 
Vedlejší náklady- pr ůzkumné, 
geodetické a projektové práce 

VN 45 500,00 0,8 

VN3 Vedlejší náklady - zařízení staveniště  VN 67 996,35 1,3 

VN4 Vedlejší náklady - inženýrská č innost VN 3500,00 0,1 

Cena celkem 5429000,00 100,0 

7nrornsnnn nrnnromam fl III flnnnar C n, OTC e 	 Ct,4nI,,, A -‚ A 



Pólnžkcsw esniinis nrtrí n dndevIc 

1 900  
0: SOOl obnova vnějšího pláště  

R: 01 projektantský 

Cen. 
soustava I 

P.č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost 
Díl: I Zemní práce 43 951.94 

11113106121R00 Rozebráni kornurskaci pro p ěši sjakýrnkošv ložem a výpini spár zbetonových nebo m2 75,00000 	61,59 	4 619.25 1 822-1 	RTS23/ 
kameninových dlaždic nebo tvarovek 	 - 	 - 

na dopravni vyaku 60 lom S uvažovaným průměrným p řítokem do 500 /min 	1 fl 1 	16,000001 	114,101 	1 825,601800-1 	IRTS 231 

na vzdalenoSt Od hladiny vody v jimce po výšku roviny proložené osou nejvyššiho bodu výtla čného potrubí. Včetně  odpadni potrubí v délce do 20 m 

3 115101301 ROD 	Pohotovost založili Čerpaci Soupravy na dOpravni výšku do 10  s uvažovaným pi4měmým 	den 	2,00000 	56,55 	113,10 1 800-1 	RTS 23/l 
p říbkem do 500 l/min 

na vzdálenost (výšku) Od hladiny vody v jímce po výšku roviny proložené osou nejvyššího bodu výtla čného potrubí. Včetně  sacího a výtlačného pOtrubi, 
pup. odpadnich žlabů, lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadni žlaby a záložnibo zdroje energie. 

I 4I3960103R00 IRu&i výkop jam, rýha šachet vhornin ě 4 	 j rn3 I 	16.130201 	1791,971 	28 904,831800-1 	IRTS 23/l 	J 
5 přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s nalOžerrim na ruční dopravní prost ředek 
schodiště  121302 	 12,13020 
kanalizace 4 	 4,00000 

I 51162701105R00 IVodorcvné p řemistěni výkopku z horniny I až 4, na vzdálenost p řes 9000 do 10 000 m 	I m3  I 	1 2, 13020 1 	282, 57 1 	3427,631800-1 	IRTS 2311 

po suchu, Dez narozeni vykopku, avšak se stažením bez rozhrnuti, zpáte ční cesta vozidla. 

6 1 167101101R00 	Nakládáni, skládáni, p řekládáni neulehlého výkopku nakládáni výkopku do 100 rn3, z horniny 1 	rn3 	12.130201 	276,98 	3 359,82800-1 	RTS 2311 
až4 

71174101101R00 IZásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektu v t ěchto vykopávkách 	I rn3 	3.00000 	133,151 	399.45800-1 	IRTS 2311 1 

zjakekoliv horniny s ulozenirn výkopku po vrstvách, 
včetně  slrojniho oierrsléni rnatena!u Oro ZS17 ze vz čelerosh co 10 rn Od okraje zásypu 

I 81175101 IO1RT2 IObsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním št ěrkopísku frakce 0-22 mm 	 I m3 	1,00000 l 	1302,261 	1 302.26800-1 	IRTS 2311 
sypaninou z vhodných hornin t ř. 1 - 4 nebo materiálem p řipraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m Od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutn ěni, 

1 	9127,1313611R00  Beton zakladovýcl'i pas ů  prostý tildy C 16/20 	 I 	m3 	I 	12,13020 	3399,581 	41 237,591801-1 IRTS 2311 
Včetně  dodávky a uloženi betonu a kamene 

schodišt ě  I 	2'3,05'0,31.5 	 2,74500 
2'0.70.31,5 	 0,63000 
schodiště  2 	23,96'0.312 	 2,85120 
20,70,31,2 	 0,50400 
schodiště  3 	2'2.10.31.5 	 1,89000 
2'0.90.31,5 	 0,81000 
schodišis 4 	2'2,1031.5 	 1,89000 
20,90,3'1,5 	 0,81000 

101274351215R00 189dnénistěnzákbadovýchpasů zřizeni 	 I 	m2 	1 	42.054001 	887,861 	28 086,181801 -1 1RTs23/l 
svislé nebo šikmé (odklonéné), p ůdorysné pflmé nebo zaloniené, stěn základových pasů  ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, v četně  
p řípadných vzpěr, 
schodiště  1 	3,05*1,5 	 4.57500 
21,31.5 	 3.90000 
2,45'1,5 	 3.67500 
schodiště  2 	3.961,2 	 4,75200 
21,31.2 	 312000 
3,36'1,2 	 4.03200 
schodišt ě  3, 4: 2'2,11,52 	 12.60000 
20,91.52 	 5.40000 

11 1274351216R00  IBedMní stěn záktadových pasú odstran ěni 	 ---T—m2 I 	42,054001 	125,621 	5282.82j501-1 IRTS 23Tij 
svislé nebo šikmé (odklon ěné), půdorysně  pumě  nebo zalomeně, stěn základových pasů  ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, v četně  
p řípadných vzpě r, 
Včetně  očišt ěni. vyt ř íděni a uožeri bednmiho materiálu, 

12 P11231  129R00 	Zdivo  nosné z cihel a tvarovek pálených pod omilku z cihel piných, 290x140s65 mm. P 25, na 	m3 	6,32100 	6483,63 	40 983,03 1801- RTS 23/l 
I 	 lrnaltuMClb 

Včetně  pomocného 'edeni o výšce podlahy do  90.m a pro zatíženi do 1,5 kpa 
schodiště  1 2'235'0.3.'(1'0,70.3) 	 1.62000 
schodiště  2 23,620,3.'(1 ‚3ro,70,3) 	 2.44500 
schodiště  3 2'1,880.3 	 1.12800 
schodiště  4: 21,68'0,3 	 1.12800 

13 J382111001R00 IRozméfení poloha kladeni podkladních desek 	 I kus  I 	41 ,000001 	316,071 	12 958,871 	IRTS 23/t 
11 	 11.00000 
14 	 14,00000 

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0 RTS, as. 	 Stránka 1 z 5 



Položkový sounis nrací a dodávk 

S: 900 NnO Kaštanová 472 

0: SOOl obnova vnějšího pláště  

R: 01 projektantský 

Cen. 

Lé soustava / 
Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost 

O. LJUJUU 

8 	 8.00000 

14 1 59341114R 	deska stropní pkiá železobetonová; PZD; I = 119.0 cm; Š = 34,0 cm; S = 7.0 cm; užitné zatížení 	kus 1 	25,00000 	628,46 	15 711.50 SPCM 	RTS 2311 
8,50 kN/m2 	 I 

15 1 59341120R 	deska stropní plst železobetonová; PZO; I = 149,0 cm; Š = 29,0 cm; S = 10,0 cm; užitné zalí čeni kus 	16,000001 	669,391 	10 710,24 SPCM 1RTS 23/ 
8, 50 kNJm2 

till. 't 	 VIJUUIUVIIC flUII3LIURS.0 	 1 .Sb,bb 
16 1 451572111R00 I Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného t ěženého 0«4 mm 	 m3 1 	1,00000 	1326,881 	1 326,88827-1 	1 RTS 2311 

v otev řeném vškoou. 

i 	 •‚lltl IiiU1011Y 	 LIG 1*3,04 I 17602012142R0o lomítka  stěn z hotových směsi vrstva štuková, vápenocementová, ‚ tlouŠtlra vrstvy 2 mm, 	I m2 	662,58780 	329,291 	218 183,54801-1 	RTS 23/I 	I 

po jeo6ivýc 

631 ‚036'1 .05 
	

562,58780 

o výšce pOclahy do 1900 mm a pro 

I lili. UL IJJIGYY JJUYIJ.#IIU vlleJaI 000 4(1,13 
195020111 18RT5 Omítka stěn z hotových smésí vrstva jádrová, vápenná, ‚ tlouštka vrstvy 20 mm. I m2 i 16.48000 1 459.871 7 578.661801-1 IRTS 23/1 

PO Jeanourvycri vrstvacn 

schodiště  1 . 2.35+1.3 3.65000 

schodiště  2 	3.62+1,69 5.31000 

schodiště  3 	2'1,88 3.76000 

scllOd ĺ Šlě  4. 2'1.88 3,76000 

201620991121R00 	jZakrývánívýpinivnějšícliotvoqů z postaveného lešeni m2 	I 	101,84900 : 	5 192.261801-1 	IRTS 23/l 
s rámy a zárubněmi, zábradlí, p ředmětů  oplechováni apod, které se z řizuji ještě  před úpravami povrchu, p řed jejich znečištěním p ři úpravách povrchu 
nást řikem plastických (lepivých) maltovin 

85,436+7,344.9.069 101,84900 

21 J622412326RT1 	jNátér vnších omítek stěn vápenný, složitost 3-4, 2X nátěr, bez penetrace podkladu I 	m2 	1 	662 . 58578 1 	317,421 	21 0317,981801.1 	IRTS 23/1 
bez penetrace podkladu 

22 622424721R00 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových štukových, stupe ň  čieritosti 4, v 	m2 662,585781 	941,79 
množství opravovan ě  plochy p řes 65 do 80 %‚ s barvením na 100% opravované plochy, bez 

624 016,66 1 801-4 	RTS 2311 

nákladů  na umělecké dekorace fasád 

Včetně  barveni vždy celé plochy íICO%) S 'rvýmkou položek oprav ornitek dréhaných 

231622904112R00 j0bšténí fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 -2 	 I m2  j 	662,585781 	57,611 	38 171,57 1 801.1 	IRTS 23/l 

24 632921911R00 	Dlažba vniUmi nebo vnější p ři objektuz dlaždic betonových betonových kladených do pisku se 	m2 	75,000001 	739,89 	55491,75 801-1 	R 231l 
zalitím spár na celou výšku cementovou maltou pro spárování o tlouš ťce dlaždic 40 rom 

vodorovná nebo ve spádu do 15' Od vodorovn ě  roviny 

Včelné dodávky dlaždic 

103,40 
25 877353121 RT8 Montáž tvarovek na potrubí Z trub z plastů  těsněných gumovým kroužkem odbočných včetně 	kus 	1,00000 	783,25 	 783,251827-1 	RTS 23/l 

dodávky odbočky D 2001160 mm/SO' 

v 

IIII. a't 	 -*l"' G DLGVUUIII VYtGIIY 	 343 Ubb,31 
26941941031 RT4 Montáž  lešení lehkého pracovniho řadového s podlahami Šliky Od 0,80 do 1.00 rn, výšky do 10 m m2 	795,10294 	72,941 	57 994,811800-3 	IRTS 2311 

Včetně  kotveni lešení 

662.58578'1.2 795,10294 

27 941841 191RT4 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami p říplatek za každý další i započatý m2 3180,41174 54,43 	173109,81800-3 	RTS 23/l 
měsíc použiti lešení ší řky šífky od 0.80 do 1,00 m a výšky do 10  

1  1  
včetně  kotveni 

(662,58578'1,2)'4 3180.41174 

28 194194 1 831RT4 	IDernontái lešení lehkého řadového s podlahami Šliky Od 0.8 do 1 rn, výšky do 10 m 1 	M2 	1 795.102941 52 ,68 1 	41 888,021800-3 	IRTS 23/11 	I 
291941955003R00 	ILeteni lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce leše ňové podlahy p řes 1.9 do 2.5 m I 	m2 	I 100,000001 187 ,50 1 	18750,00800-3 	IRTS 23/1 	I 

Zoracováno oroqramem BUlLDower S. © RTS. as. 	 Fiřránko 9 



Položkový soupis prací a dodávek 

S: 900 NnO Kaštanová 472 

0: SOCi obnova vnějšího pláště  

R: 01 projektantský 

Cen. 

I Cena/MJ 

Soustava / 
P.č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Celkem Ceník platnost 

30 943944123R00 )MonláŽ lešení prostorového t ěžkého p ři maximálním zatiženi plochy p řes 6 do9 kPa (900 kg/m2) m3 1 	120,000001 	46 ,54 1  5 584,80 1 8M3 RTS 23/1 

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 rn, 

31 1 943944823R00 	Demontáž lešení prostorového těžkého bez podlah do výšky 20 rn, p ři mammám/m zatíženi 	1  m3 1 	120,000001 	29,20 	3 504,00 800-3 	RTS 23/ 
plochy p řes 6 do 9 kpa (900 kg1m2) 

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 rn, 

32 1 944944011R00 jMontáž ochranné sítě  z umě lých vláken 	 1 m2 1 	795,102941 	14,731 	11 711,871800-3 	1 RTS 2311 

33 944944031R00 	Montáž ochranné sítě  p ř íplatek k cen ě  za každý další i započatý měsíc použiti ochranných sili Z 1  m2 1  3180,41176 	7,41 	23 566.85 1 800-3 	1  RTS 2311 
Lmlě tých vláken 	 1 	 ‚ 

795,102944 	 3180,41176 

341944944081R00 JDemorrtáž ochranné sit ě zumětýchvtáken 	 m2 	795,102941 	8,751 	6 957.151800-3 	1 NIS  2311 

Díl: 95 	 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 	 70 995,44 
35 952901111R00 Vyčištěni budova ostatních objektů  budov bytové nebo občanské výstavby - zameteni a umyti m2 RTS 23/l 

podlah, dlažeb, obkladů , schodů  v místnostech, chodbách a schodištích, vy čištérri a umyti oken, 
724000001 	98,06 	70 995.44 1 801-1 

dve ří s rámy, zárubněmi, umyti a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a za řizovacích 
p ředmě tů  p řed p ředáním do užíváni Světlá výška podlaží do 4 m 

2'362 	 724,00000 

4 m2 v 

p ředpoklad 6 	 6,00000 

7 1 962032254R00 	Bouráni zdiva nadzáídadového z cihel cementových, na maltu cementovou 	 I m3 1 	16,02000 i 	925,771 	14 830,841801-3 	1 RTS 23/1 

nebo vybouráni otvonl průřezové plochy p řes 4 rn2 ve zdivu nadzákladovém, včetně  pomocného lešení O výšce podlahy do 1900 mm a pro zatiženi do 1.5 
kPa (150 kg1m2) 

4,2 	 4,20000 

8.82 	 8.82000 

1,5 	 1,50000 

1,5 	 1,50000 

I 381963042819R00 IBourãní jakýchko řv betonových schodiš ťových stupků  zhotovených na místě 	 1 m I 	55.500001 	259,34 1 	14 393,37 1 801-3 	INTS 2311 

I 391968061112R00 IVyvèšeni nebo zavěšeni dřevěných k řídel oken, plochy do 1.5 rn2 	 kus 1 	312,00000 	10,941 	3413,28J801-3 	IRTS 23/l 
oken, dve ří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedeni stavebních změn, 

38'6 	 228 00000 

12'6 	 72.00000 

2'4 	 8,00000 

4 	 4,00000 

I 401974031132R00 IVysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše do hloubky 50 mm, šill' do 70 mm 	 I m 1 	120,000001 	116.111 	13933,201801-3 	IRTS 23/l 

Včetně  pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi do 1.5 kPa (150 kg1m2) 

41 97607111  1ROO IVybourání kovových dopl ňkových konstrukci madel a zábradlí v jakémkoliv zdivu 	 1 m I 	1 0,760001 	222 ,871 	2 398,081801-3 	RTS 23/l 

4,3 	 4.30000 

6,46 	 6,46000 

42 999281108R00 	P řesun hmot pro opravy a údržbu objeli/ú pro opravy a údržbu dosavadních Objekt ů  včetně 	1 I 1 	125,13777 	842.76 	105 461,11 801-4 	RTS 23/1 
vnějších plášťCj výšky do 12 rn, 

za stuoena na plese v000rovrre nalezem 	I m2  I 	8,650001 	12,811 	 110.811800-711 IRTS 2311 
1 x nátěr, materiál ve 

schodiště  2 . 2,80 	 2,80000 

schodiště  3:1,8 	 1,80000 

schodiště  4:1,8 	 1,80000 

I 441711212111R00 ilzolace proti vodě  nátěr podkladní pod hydroizolaČré stě rky 	 1 m2 1 	8,650001 	77 ,27 1 	‚39 1800-711  IRTS 2311 

Dil: 721 	Vnitřní kanalizace 	 10648,20 
451721176224R00 lPotrubi KG svodné (ležaté) v zemi vnšl pr ůměr D 160 mm, tlouštla stěny 4,0 mm. ON 150 	I m  I 	10,000001 	1032.001 	10320,00(800-721 IRTS 23/l 

Potrubí včetně  tvarovek Bez zecrvcirých výpomoci 

461721290112R00 IZlouška  těsnosti kanalizace v objektech vodou, ON 200 	 1 rn I 	10 ,00000 1 	32,821 	 328 , 20800-721  NIS 23/l 1 

Zpracováno programem BUILDpower S, ® RTS. a.s. 	 Stránka 3 z 5 



Položkový soupis rrací a dodávek 

5: 900 NnO Kaštanová 472 

0: 5001 obnova vnějšího pláště  

R: 01 projektantský 

Cen. 

soustava 

P.čJCislo položky INazev položky I MJ IMflozstvt ICena / MJ jCelkem jCenik Iplatnost 

Dil: 762 Konstrukce tesa řské 290 776,89 
47 762211240R00 Montáž scttodiště  d řevěného př ímočarého. s podstupnicemi, ší řka ramene p řes 1,00 do 1.50m m 34.90000 

stupně  z fošen 
1  746,55 	25 059 , 13 1 80W762 	RTS 231I 1  

5'1,3 5,50000 

8'1,3 10,40000 

6 1 1,5 9.00000 

6'1,5 9,00000 

48 1 5838130101R stupeň  schodišťový kamenný; výstuprii, piný, p římý, řezaný; podstupnice rovná; 1 = 100.0 cm; Š 

= 30.0 cm; h = 15,0 cm; povrch tryskaný 
kus 	1  13,00000 9147,52 118 917.75 SPCM 1  RTS 22111 

I 	4191583880101R1 I Stupeň  schod. žulový piný 150x300X1350 rovná podstupnice J 	kus 	1 12,000001 12150.001 145 800.001 Vlastni 

spQovacicn prosl řeck ů  Bez dodávky 

51 764454291 R00 	Odpadni trouby z pozinkovaného plechu montáž v č. spojovacích prost ředku trub Pz odpadnich 1  m 1 	9800001 	313,20 1 	3 069,36 1  800464 RTS 23/l 
kruhových 

52 764778136R'r2 Ostatn ř  prvky ke žlabům a odpadním troubám zaústění svodově  roury do kanalizace, Z 	 kus j 
	

1,00000 	5216.40 	5 216.401800-764 IRTS 2311 
lakovaného hlinikovébo plechu v barv ě  červené, zelen ě, st ř ibmě , bité, o ř íškové, průměr 120 mm, 
dodávka a montáž 	 I 	 I 	 I 
včetně  obiin,ek a zednIcky vÝzomoa 

I p řespádováni okapního žlabu I 	m 	1 	12,000001 519,481 5233,78I 	Vlastni 	1 

I 	5.41553523042R IkOtlik žlabový oválný; pozink lakovaný; 3301120 mm I 	kus 1 	1,000001 907.201 907,20 SPCM 	I RTS 23/ I 

I 551553523108R iroura svodová kruhová; pozink lakovaný; ON 120.0 mm; I = 3000,0 mm 1 	m 	1 	9,800001 567,001 5 555.601SPCM 	IRTS 23/l 

561998764102R00 jWesun hmot pro konstrukce klempí řské v objektech výšky do 12 m I 	I 	1 	0,02013 1091,251  21,97800-764 IRTS 2311 
50 m vodorovné 

Díl: 765 Krytiny tvrdé 7 257,60 
5776531 1813R00  Demontáž pálené krytiny z tašek bobrovek, na sucho, k dalšímu použiti I 	m2 	I 12,00000J 194,40! 2 332,801600-765 IRTS 23TíH 

I 	5817653191111R00 IKrytina pálená st řech jednoduchých z bobrovek, uloženi na sucho, ' m2 I 12,000001 410,401 4 924,80 1 800-765  IRTS 23/l 

Díl: 766 Konstrukce truhlá řské 1823363,06  
59766101 1 Ekologická likvidace vybouraných oken a vchodových dve ř í I 	kpt 	I 1,000001 3000,001 3000,001 IVIastní 

60 766-R. 101  Irepase d řevěného okna de specifikace T21 o rozměrech 1,02x1.68 m 1 	ks 	I 38,000001 28134,001 1 069 092,001 Vlastni 

611766-R.102 Irepase d řevénětio okna dle specifikace T2.2 o rozměrech 1,02x1,68 m 1 	ks 	I 1 2,000001 28134,001 337 608 , 00 1 Vlastní 	7 

621766-R.103 Irepase d řevěného okna dle specifikace T2.3 o rozměrech 1,02x0.66 m I 	ks 	I 2,000001 10206,001 20 412,001 Vlastní 

I 6317MIR.104 ID+Mvchodovýcřtdveři dia  specitikaceT3.1  orozměrech 1.16s1,96m I 	ks 	I 2,000001 90957,601 181915,201 Ivlastní 

I 	6411766-R . 105 I0+M vchodových dve ří dle specifikace T3.2 o rozměrech 1,09s2,01 m ks 1 ,000001 90 957,60! 90957,601 Vlastni 

I 65 1766-R. 106  DeM vchodových dve ří dle specifikace T3.3 o rozměrech 1,05a2,05 m 1 	ks 	1 1,000001 90957,60 1 90957 ,60 1 Vlastni 

66 998766202R00 P řesun hmot pro konstrukce truhlá řské v objektech výšky do 12 m 
	

% 	17 939,42400 	1,64 	29420,66 800-756 RTS 23/1 
50 m vodorovné 

Díl: 767 	 Konstrukce zámečnické 	 158 104.42 
6719539411110R00 Osazeni drobných kovových výrobku zábradlí schodiš ťového, balkonového nebo jiného 	 m 	

19.20000 1 	810.001 
	15 552,00 801-4 	RTS 23/l 

bez jejich dodáni, ale 5 vysekánim kapes pro upevňovací prvky a s jejich zazděnim, zabetonováním nebo zalitím, 

schodiště  I 4,5 	 4.50000 

schodiště  2 5,5 	 5,50000 

schodiště  3. 2'2,3 	 4.60000 

schodiště  4: 2'2,3 	 4,60000 

68 767996801  R00 jDernontáž ostatních dopl ňku staveb atypických konstrukci o hmotnosti p řes 20 do 50 kg 	I kg  I 	200,000001 	55,491 	11098,001800-767 IRTS  23íi 

69 61196009.AR5 	montáž lamp ve řejného osvětleni dle specifikace 02.1 včetně  napojení na ve řejné 
matešá kombinace oceli, litiny a skla, Sboká lampa, výška 750 mm, ši řka 430 mm 

I 7017264151 14R01 	IMorrtád m řížky větrací nebo ventilační - záme čnický výrobek 	 I kus 1 	5,000001 	756,001 	3780 .00 1 	IVIastní 
2 	 2,00000 

3 	 3.00000 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, as. 	 Stránka 4z 5 



Položkový soupis prací a dodávek 

900 NriO Kaštanová 472 

0: SOCi obnova vnějšího plášt ě  

R: 01 projektantský 

Cen. 

L.jõíslopoložky 
soustava / 

Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost 

71 61196009.AR 1 výplň  zábradlí balkonově ; atyp m2 1 1920000; 2430.001 46 656,00ISPCM !RTS 23/ 

7261196009.AR1 1 větraci  m řížka dle specitikace 22.4 j ks 	1 2,00000! 8370,001 16 740.001 IVIastní 

73161196009.AR2 1 větrací  m řížka dle specifikace 22.5 j ks 	1 3.000001 2 980.60 1 8942,401 Vlastni 

7461 196009.AR3 1 D+M kovového okna dle specifikace 22.6 1 ks 	j 5 .000001 3392.441 16 96220 Vlastni 

I 75161196009.AR4 jD+M dvi řek rozvaděče dle specifikace Z2-7, Z2.8 a 22.9 1 ks 	1 4,000001 2440,801 9763.201 lVlastni 

76161196009.AR6 
D+M 

 světla dle specifikace 02.2 v četně  napojeni na domovní rozvod (spole čná spotleba) ks 	1  4.000001 3871.80 1  15487,201 
Vlastni 

77 998767202R00 P řesun hmot pro kovově  stavební doplik konstrukce v objektech výšky do 12 m 	 % 	1547,01010 	2,20 	3 403.42 800-767 RTS 23/1 

50 m vodorovně  

Ib': 772 	 Kamenné dlažby 	 20 035,57 
I 781460030062R00 1 Kladeni  dlažby do lože z malty 	 I m2 I 	5,610001 	888.27 1 	5 871,46 1 	IRTS 2311 

79j58381315R 	Idaba kamenná deska; žula; h= 50,0 mm; plocha do 0,24 m2; povrch řezaný 	 I 	I 	6.61000! 	2142,831 	14 164,11 ISPCM !RTS 23/l 

schodiště  1: 2,405 	 2.40500 

schodiště  2 2,405 	 2.40500 

schodiště  3 0,9 	 0,90000 

schodíšté 4: 0,9 	 0,90000 

Díl: 783 Nátě ry 3245,18 
80 I 783212100R00  Nátě ry kov, stavebních dopl ňk. konstrukci olejové dvojnásobné I 	rn2 	I 19,20000j 169,02 3 245.18800-783  jRTS 23/l 

011:784 Malby 55243,40 
81178«02801 ROO IOdstranéni maleb oškrabáním, v místnostech do 3.8 m rn2 	1 4 1 0,00000! 37 ,40 1 15 334,001800-784 IRTS 23/l 

821784191101R00 IPtíprava povrchu Penetrace (napoušt ěni) podkladu disperzní, jednonásobná rn2 	I 410.000001, 22,051 9040501800-784 	RTS 23/l 

I 83784195112RO0 IMaIbv z maii řských směsi hlinkových. ‚ bělost 77%, dvojnásobně  m2 1 410,00000 1  68 ,27 1 27990.7018M-7B4 IRTS  23/l 

84 17840 1 1222RT2 JOstatni práce zak ryti podlah, ‚ včetně  papírové lepenky rn2 	I 154.00000! 17 ,55 1 2878,20 1 800-754  IRTS 23/1 

doprava suti po suchu do 1000 rn, 	 32114.781821-1 	IRTS 23/1 
pilplatek za dalších i započatých 1000 m p řes 1000 m 

se složením a hrubým .wovnánim nebo s p řeložením 
	

za 
	

1000  
1000 M. 

15'59,938 
	

899,07000 

86 I979990163R00 IPoplatek za skládku za uloženi, plast+sklo, ‚ skupina 17 09 04 z Katalogu odpad ů 	 I t  I 	2,00000! 	I 869,691 	3739,38 1801-3 	IRTS 23/l 

87 979084413R00 Vodorovná doprava po suchu nebo naloženi vodo ľovná doprava vybouraných hmot se sboženim 1  I 1 	62,06112 	227,59 	14 124,49 1831-2 	RTS 2311 
a hrubým urovnánim nebo p řeložením na jiný dopravní prost ředek do I km, 

vybouraných hmot se Složením a hrubým urovnáním nebo p řeloženim na jiný dopravní prost ředek, nebo nakládáni na dopravní prost ředek pro vodorovnou 
dopravu, 

88 1979086213R00 Vodorovná doprava po suchu nebo naloženi nakládáni vybouraných hmot na dopravní 	 1  t 1 	62.06112 	138,70 	8483.76 831-2 	RTS 2311 
prostředky pro vodorovnou dopravu, 

vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo p řeložením na jiný dopravní prost ředek, nebo nakládáni na dopravní prost ředek pro vodorovnou 
dopravu, 

89 
j9799901 

 11 R00 	Poplatek za skládku za uložení, tašky, stavební keramika. ‚ skupina 17 01 03 Z Katalogu odpad ů  j t 1 	62.06112 1 
	950521 	

58996,54 
8013 	RTS 2

311'1 

I 	Celkem 	 4495 727,07 I 

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, as. 	 Stránka 5z5 



Položkový soupis prací a dodávek 

S: 900 NnO Kaštanová 472 

0: S002 odvlhčeni objektu 

R: 01 projektarrský 

Cen. 1  I Cena/MJ 
soustava / 

P.č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Celkem Ceník platnost 
Díl: I 	 Zemní práce 	 18306 

1 1 132201111 R00 	Hloubeni rýh ši řkydo 60 cm do 100 m3, v hornině  3, hloubeni strojně 	 1 	m3 	I 	116,169801 	285 .77 1 	33 197,84800.1 	IRTS 2311 
zapažených i nezapažených s urovnánim dna do p ředepsaného profilu a spádu, s p řehozením výkopku na pirletilém terénu na vzdálenost do 3 m Od 
podélně  osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prost ředek 

88,21.5'1 	 13230000 

-16,1302 	 -1613020 

21162301102R00 IVodorovr>é p řemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost p řes 500 do 1 000 m 	 1 m3 I 	116,169801 	113,521 	13 187 ,601800-1 	IRTS 231 	J 
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáte ční cesta vozidla. 

88,21.51 	 132,30000 

-16,1302 	 -1613020 

	

162701109R00 jVodorovflé p řemístění výkopku p říplatek k ceně  za každých datšich i započatých 1 000 m p řes I m3 1 	116,16980 	455.001 	52 857,261800-1 	IRTS 2311 
10000mzhominy1až4 

po suchu, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáte ční cesta vozidla. 

88,21,5'1 	 132,30000 

-16,1302 	 -16,13020 

41162201203R00 	Vodorovné p řemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 rn 	m3 	116.16980: 	134,73 1 	15 651,56800-1 	RTS 23/l 

bez naloženi, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prost ředku, 

88,21.51 	 13230000 

-16.1302 	 -1613020 

5 1 162201210R00 	Vodorovné p řemístěni výkopku nošením p ř íplatek Ir ceně  za každých dalších 10  z horniny 1 až 1  m3 	116,16980i 	76,99 	8 943.91 1 800-1 	jRTS 23/1 1 4. kolečkem 

bez naloženi, avšak 5 vyprázdn ěním nádoby na hromadu nebo do dopravniho prost ředku, 

88,2'1,51 	 132,30000 

-16.1302 	 -16,13020 

6 167101 1O1ROO 	Naktádáni. skládáni, p řekládáni neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100m3. Z horniny I 1  rn3 	116,16980 	75,68 8 791,73 800-1 	RTS2Ti] 
až4 	 l 	 I 
88,21.5'1 	 13230000 

-16.1302 	 -1613020 

ij 174101 1OIROO 	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů  v těchto vykopávkách 	m3 1 	105,84000 	133151 	14 092,60800-1 	RTS 23/1 

o jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, 

88,21,5'1'0.8 	 10584000 

81199000005R00 lPoplatky za skládku Zeminy 1-4 	 1 I 1 	45.600001 	260,001 	11 856.00J800-1 	RTS 23/t 
570,8 	 45.60000 

583318004R 	jkamenívo phrodni těžené frakce 16.0 až 32,0 mm; Jihomoravský kraj 	 I I  I 	53,978401 	453 ,67 1 	24 488,38 ISPCM 	RrS 22/l 	J 
88.2'0,6'0.61 ‚7 	 53,97840 

proti vztinajici vlhkosti 
	

zdiva, houštky do I000j m 
	

261,201801-4 	IRTS 23/1 

	

zemni vlhkosti pásy na sucho svislá, ‚ nopovou fólii včetně  ucbycovacicřrJ m2 I 	132,300001 	390.501 	51 663,151800-711 IRTS 23/ 

I 	121711212000R00 i Izolace proti netlakov ě  vodě  - nátěry a stěrky nátěr podkladní pod hydroizola ční stěrky 	 I m2 I 132,300001 69,291 9 167.07800-711 IRTS áT1 
88,2'1,5 132.30000 

131711823129R00 jochrana konstrukci nopovou fólii ukončovací lišta, ‚ bez dodávky lišty 	 I m 	I 88.200001 92 .35 1 8 145 , 27800-711 	IRTS 23/ t} 

1 	11 13654 jHydroizotačni bitumenová stěrka vč. penetrace - viz sanačrri zpráva 	 j m2  I 132,300001 607.081 80 31 6,68 1 IVíast1 
88,21,5 132,30000 

I 	151283424102R Jista ukončovací; mateflál PVC; š=50,0 mm; h = 10.0 mm; I = 2000 mm; černá kus I 88.20000j 112.701 9 940.14 ISPC IRTS 2311 	J 

16 998711202R00 P řesun hmot pro izolace prali vod ě  svisle do 12 rn 

50 rn vodorovně  měřeno Od těžiště  půdorysné plochy skládky do těžiště  půdorysné plochy objektu 

% 1592.32040 4.58 7292.83 800-711 RTS 2311 

Celkem 	 72585 



Položkový soupis prací a dodávek 

3: 900 NnO Kaštanová 472 

0: 3003 oprava hromosvodu 

R: 01 projektanský 

Cen. 1  1  soustava / 
P.č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník platnost 
Dil: 1244 	369 - DRÁT 	 40 158,72 

11244370  - -- 	IDodka a montáž Drát 8 AIMgS1 T14 drát o 8rnm AIMgS1 T/4 (0,138kg/rn) m ěkký 	 1 	m 	96,00000! 	418.321 	40 158,721 	Vlastni 
Drát 8 AIMgS' T14 drát o Omm AIMgSi T/4 (0135k91rn) m ěkký 

Díl: 1244 	I - OCELOVY DRAT POZINKOVANY 	 24120,00 

2112443 	 Dodávka a montáž Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), voln ě 	 m 1 	100000001 	241,201 	24 120,001 	Vtastni 
Drát 10 drát O lOmrr')062k9/rn). volné 

ochranný úhekiik, L 1700rnm 

I 411244197 	Dodávka a montáž DUN-27 držák ochranného ťihetniku do d řeva, L 270mm 	 ks 	18,00000 	372.241 	6700.321 	Vlastni 

DUDa-27 držák ochranného úhetn/kj do d řeva L 270rnm 

61112766 	IDodávkaamontážSZzkuěebti 	 I ks 1 	6,000001 	270.001 	1 620,001 	Vlastni 
SZ zkušebni 

I 7 1 1244216 	Dodávka a montáž Sl 2k zemnící tyč1,026 	 I ks  I 	6,000001 	368,641 	2211,841 	IViastni 
OJ 2 k zemnici ty č I,0=28 

8 1 1244219 	Dodávka a montáž Sob na okapové žtaby 	 1 ks 	6,00000! 	262, 80 1 	1 576,801 	JVlastni 
SOb na okapové dlaby 

I 91124473 	 1 Dodávka a montáž SP p řipotovaci 	 1 ks I 	6,000001 	306,001 	1 836,00! Vtastni 	1 
SP p ňpojovaci 

Celkem 	 9042 

Zpracováno programem BUlLDpower S, tD RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



Polož~ soupis orací a dodávek 

5: 900 NnO Kaštanová 472 

0: 50101 vedlejší a ostatní náklady 

R: 01 projektantský 

ľ  Cen. 

I 1  1  1  soustava/ 
P č[Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem - Ceník platnost 
Díl: VNI 	Vedlejší náklady - pr(izkumné, geodetické a projektové práce 	 45 500,00 

1]00521 1001 	!olockÝ dohled p ří prováděni výkopových prací v památkově  chráněném území 	 1 so'v 	1,00000! 	10000,001 	10 000,001 	Vlastni 

I1VN2 	 Irevize hromosvodu 	 kpl 	1,00000 	6000,001 	6 000001 	Vlastni 

	

31005241020R 	Geodetické zaen ěřeni skutečného provedeni 	 j~W1 	1,00000 	7500,001 	7 500,001 	!RTS 231 
Náklady na provedeni skute čného zaměřeni stavby v rozsahu nezbytném pro zápis zm ěny do katastru nemovitostí. 

	

41013254000 	idokumentace skutečného provedeni stavby 	 I°'°'! 	1,00000! 	10000,001 	10 000,00( 	Vlastni 

	

51013294000 	lostainí dokumentace- výrobní a dilenská dokumentace piedepsaná v rámci PO 	 I ObOľ  1 	1,000001 	12 000,00( 	12 000001 	Vlastni 	J 

Náklady spojené se z ř ízením p řípojek energ:i k objekt ům za ř izeni slavemšt ě , vybudování piipadných m ěř icích cdbérných nist a z ř izeni 
území pro objekty zauizeni slavenidlě  a vlastni vybudováni ob;ektú zauzeni vtaueridt ě  

	

71005121020R 	jProvoz zauzeni staveništ ě 	 1 seobm( 	1,00000 	996,351 	34 996,351 	RTS 2311 
Náklady na vybaveni objekt ů  za řízeni s1aveni§té. ostraha staveništ ě, náklady na energie spot řebované dodavatelem v rámci provozu za ř ízeni staceništé 
náklady na pot řebný úkíd v nrostcrác řr za ř ízeni Staveništ ě , náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zauzeni staveništ ě  ana p ř izo;kách energii 

	

I 81005121030R 	I Odstraněni za řízeni staveniště 	 (Soubor! 	1,000001 	7500,001 	7500, 00 1 	1 RTS 2311 
Odstran ěni objektů  za ř ízeni sravenišrá v čeln ě  p ř ipo;ek energii ajejicn odvoz Položka zatnr.uje i náklady na úpravu povrch ů  po cdslrar ěni za ř ízeni 
staveništ ě  a ú'eíid ploch, na kterých bylo za ř ízeni staveniště  provozováno 

9 1 031103000 zpracováni plánu BOZP a spinéni požadavků  a opatieni vyptývajicich z plánu BOZP ve So,á,or 	1,00000 1000000 	10 000,00 Vlastni 
spolupráci s koo, BOZP objednatele 

101034203000 	lopatlení na ochranu pozemků  sousedicict't se staveništ ěm Soubor! 	1.00O00 	5000,001 	5000,001 	I1atni 

11034503000 	informační tabule na staveništi po dobu výstavby jSoubO,j 	1,00000 	3000,001 	3000,001 	Vlastni 	J 
poznámka 

plachta o min. rozměrech 120 x 80 cm umístěná na oploceni stavervšt ě  obsahující: : 1 1,00000 
- bezpečnostni pokyny 

- identifikační údaje stavby, objednatele, zhotovitele v č  kontaktu na stavbyvedoucího: 

Díl: VN4 	Vedlejší náklady - inženýrská Č innost 	 3500.00 
121049303000 	náklady vzniklé s p ředáním stavby 	 ISouball 	1,000001 	2 000,001 	2000,001 	Iviastni 

131049303001 	jnáklady spojeně  se zaškoíenim obsluhy objektu 	 1Soob01 	1,00000 ! 	1500.001 	1 500,001 	Vlastni 
poznámka:: 

položka obsahuje zpracováni "návodu" na provád ěni následné údržby lruhláiskýctr. 	 1.00000 
zámečnických a kamenických praci v četně  uvedeni vhodných p ř ipravků  použitelných pro běžně  
čršténi/umýváni prvk ů  : 

J 	Celkem 	 116 996,351 

Zpracováno programem BUlLDpower S, @) RTS, as. 	 Stránka 1 z 


